PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 27 de agosto de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 01 -

INDICAÇÃO 40/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realizem obras para
recuperação da Estrada Francisco da Conceição, a qual inicia junto a Estrada
Leonel Rocha e Vai até a RS 287, proximidades do Armazém do Paulinho,
passando sobre o Cerro dos Gomes, com colocação de material, limpeza das
laterais, sarjetas, bueiros e patrolamento.

Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                 O municipio deve manter as estradas em boas condições, pois por elas
escoam as riquesas do municipio.
                  A estrada supracitada está em péssimo estado de conservação
dificuiltando o transporte dos produtos produzidos naquela região.
                  Sugerimos atenção especial e imediata para esta rodovia.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO 41/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
o Secretário Municipal de Obras Viação e Trânsito, ouvido o Plenário, mandem
instalar dois quebra-molas na Rua Donatila Ribeiro Arnt e um na Rua Waldemar
Arnt, conforme indicação nas fotos anexa a esta. Igualmente Placas de
sinalização e indicação nominando as artérias.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  Considerando os acidentes que tem ocorrido nos locais indicados,
precisamos melhorar os mecanismos de segurrança em todas as ruas da cidade,
especialmente nos locais indicados.

                                                    Atenciosamente,

Só a Placa, o

quebra -molas

não existe

Acidente

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home